
V souladu s nařízením Statní veterinární správy ohledně potvrzené nákazy 

drůbeže ptačí chřipkou v obci Dobřenice upozorňuje Státní veterinární správa 

občany obce na povinnosti vyplývající z tohoto nařízení: 

Chovatelům se nařizuje: 
1. držet chované ptáky odděleně od volně žijících zvířat a ostatních zvířat, 

tzn. zajistit umístění ptáků do uzavřených prostor, zde je držet a zamezit 
vniku volně žijícího ptactva do objektů  

2. provádět další dozor v chovu s cílem zjistit jakékoli další šíření nákazy do 
hospodářství či chovu, včetně jakékoli zvýšené nemocnosti nebo úhynů 
nebo významného poklesu údajů o produkci; každé takové zvýšení nebo 
pokles okamžitě oznámit KVSH na nepřetržitě dostupnou krizovou linku  

3. používat na vstupech a výstupech do a z hospodářství či chovu dezinfekční 
prostředky vhodné k tlumení nákazy  

4. uplatňovat vhodná opatření biologické bezpečnosti na všechny osoby, 
které jsou v kontaktu s chovanými ptáky  

5. vést záznamy o všech osobách, které hospodářství či chov navštěvují  
6. poskytnout obci pro účely naplnění tohoto nařízení následující informace 

k provedení soupisu ptáků na hospodářství, a to nejpozději do 27.01.2023.  
Sčítací listy budou k dispozici ke stažení na webových stránkách obce a 
budou distribuovány do domovních schránek. 
 
Doba trvání opatření je minimálně 21 dní od vydání tohoto opatření 

 

Nařízení Statní veterinární správy je vyvěšeno na elektronické úřední 

desce obce Rohoznice a ve vývěsce u místního obchodu. 

 

Vyplněné sčítací listy vložte prosím do schránky 

obecního úřadu nejpozději do dne 27. 1. 2023. 


